

**کمیته ناروی برای بیش از یک هزار کشاورز در پنجشیر
تخم سبزیجات توزیع کرد**



منابع محلی در پنجشیر از توزیع تخم سبزیجات را می‌گویند که کمیته ناروی برای افغانستان، برای دست‌کم یک‌هزار و ۱۰ کشاورز در این ولایت تخم سبزیجات توزیع کرد. به گفته منابع، این کمک روز سه‌شنبه، ۲۰ سرطان، برای کشاورزان ولسوالی آبشار ولایت پنجشیر توزیع شده است. مسوولان کمیته ناروی هدف



**هلال احمر افغانی چهل کودک
مبتلا به سوراخ قلب را جهت
تداوی به شفاخانه‌ها معرفی
کرد**

داخلی پایتخت کابل معرفی کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ هلال احمر افغانی در طی ۱۱ ماه گذشته ۱۳۹۲ کودک مبتلا به بیماری‌های سوراخ قلب را برای تداوی و عملیات به شفاخانه‌های مختلف معرفی نموده، که تمام هزینه تداوی بر عهده هلال احمر افغانی می‌باشد.

چهل کودک مبتلا به سوراخ قلب جهت تداوی از سوی هلال احمر افغانی به شفاخانه‌ها در کابل معرفی شدند. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است که هلال احمر افغانی ۴۰ کودک دیگری که از بیماری سوراخ قلب رنج می‌برند برای تداوی و عملیات در دو شفاخانه

**ذبیح الله مجاهد: هرگز مسولان این حکومت
امارت اسلامی از مردم برتری ندارند**



ذبیح الله مجاهد سخنگوی مسولان این حکومت امارت اسلامی کشور از مردم برتری ندارند. در ادامه دید و بازدید سخنگوی امارت اسلامی با بزرگان هرات، با جمعی از فرهنگیان، بزرگان و کارمندان اداره اطلاعات و فرهنگ آن ولایت دیدار کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ در این نشست مولانا نعیم الحق حقانی در کنار آنکه نقش تاجران، جوانان، نویسندگان، اقشار دیگر را در بهبود وضعیت اقتصادی و فرهنگی افغانستان باارزش خواند، یاد آور شد که شخصیت‌های در هرات اند که در تمام بخش حکومت داری می‌توانند مشوره و طرح دهند. ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی کشور می‌گوید که امارت اسلامی حکومت تحمیلی نیست، بلکه مردمی است. هدف ما خدمت است و هرگز

افغانستان قهرمان رقابت‌های یک‌روزه بین‌المللی کریکت در مقابل بنگله‌دیش شد



تیم ملی کریکت افغانستان در مجموعه سه دیدار رقابت‌های بین‌المللی یک‌روزه، سه بر صفر تیم ملی کریکت بنگله‌دیش را شکست داد. آخرین دیدار این دو تیم روز سه‌شنبه، ۲۰ سرطان، برگزار شد و افغانستان با تفاوت هفت ویکت پیروز شد. در این دیدار نخست بنگله‌دیش توپ زنی را آغاز کرد و ۱۲۶ دوش را برای افغانستان هدف تعیین کرد. در ادامه افغانستان با از دست دادن سه بازیکن توانست هدف تعیین شده را تکمیل کند و سومین پیروزی خود را در مقابل تیم بنگله‌دیش کسب کند. دو دیدار گذشته دو تیم نیز به نفع ملی‌پوشان افغانستان پایان یافته بود. قرار است دو تیم در روزهای آینده، در چهارچوب رقابت‌های بیست‌آوره کریکت در برابر هم رقابت کنند. منبع: هشت صبح



کار استخراج معدن نفرایت در کاپیسا آغاز شد

عنايت‌الله ابلان رییس معادن و پترولیم طالبان در کاپیسا گفته که کار استخراج معدن سنگ نفرایت در ولسوالی تگاب این ولایت بار دیگر آغاز شده‌است. به گفته او، استخراج این معدن از روز یکشنبه ۱۸ سرطان، پس از توقف یک حدوداً یک‌ساله، دوباره آغاز شده‌است. استخراج این معدن در ماه جوزای سال گذشته آغاز شده بود؛ اما به دلایل که اعلام نشد، دوباره متوقف شده بود. او گفته که استخراج این معدن در مساحت ۳۰ هکتار زمین به یک شرکت خصوصی برای پنج سال قرارداد شده‌است. قرار است از این معدن سالانه سه هزار سنگ استخراج شود. گفته می‌شود که با آغاز کار استخراج این معدن بیش از ۱۰۰ تن شامل کار خواهند شد. سنگ نفرایت از سنگ‌های قیمتی در جهان محسوب می‌شود که از آن در ساخت گردن‌بند، گوشواره و ظرف‌های زینتی استفاده می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

بیش از یک میلیون پناهنده افغان در پاکستان کمک نقدی دریافت کردند



مردم به‌ویژه پناهنده‌گان سازمان ملل (UNHCR)، به بیش از یک میلیون پناهنده افغان ثبت شده در پاکستان که در شرایط سخت اقتصادی به سر می‌بردند، کمک نقدی کرد. کمیساریای عالی پناهنده‌گان سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه، ۲۱ سرطان، در اعلامیه ای گفته است که این نهاد در مجموع برای ۲۵۰ هزار خانواده پناهنده افغان در پاکستان، ۱۷.۸ میلیون دالر پول نقد توزیع کرده است. به گفته این نهاد، برای هر خانواده مبلغ ۲۵ هزار روپیه پاکستانی معادل به ۱۰۰ دالر امریکایی پول توزیع شده است. روند توزیع این کمک‌ها از ماه جون سال جاری میلادی آغاز و تا ماه جولای ادامه داشت. نوریکو یوشیدا، نماینده کمیساریای عالی پناهنده‌گان سازمان ملل در پاکستان، گفته که وضعیت اقتصادی

جنبش و دموکراسی



پرسش اینجاست که در و سیاسی آنان به خطر افتاد. یکی از شاگردان مبرز مور به نام جان دی استیفنز نظرات مور را مورد مذاقه و ارزیابی تجربی گسترده‌تری قرار داد. استفنز برای ارزیابی استدلال مور به بررسی همه‌ی موارد شکل‌گیری و فروپاشی دموکراسی در اروپای غربی پرداخت. او نتیجه‌گیری مور درباره‌ی ضدیت اشراف زمین‌دار با دموکراسی را تأیید کرد اما نشان داد مور در نقش مثبت بورژوازی اغراق کرده و نقش مثبت طبقه‌ی کارگران سازمان‌یافته در پیدایش دموکراسی در اروپا را نادیده گرفته است. نظرات استفنز، خود باب پژوهش‌های جدیدی در این زمینه را گشود و اندکی بعد کتاب مهم و مرجعی توسط استفنز و دو جامعه‌شناس دیگر منتشر شد که مشخصاً به نقش طبقه‌ی کارگر در پیدایش دموکراسی پرداختند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

پرسش اینجاست که در میان این‌همه نظر متفاوت بالاخره کدام گروه عامل اصلی دموکراسی است؟ یکی از جریان‌های نظری در جامعه‌شناسی که در ادامه به آن می‌پردازیم، دقیقاً در پی یافتن پاسخ این پرسش است. عامل دموکراسی: طبقه‌ی کارگر یا بورژوازی؟ مارکس پیدایش دموکراسی پارلمانی را محصول انقلاب بورژوازی علیه فئودالیسم و زمین‌داری در اروپا محسوب می‌کرد اما طبقه‌ی کارگر را عامل اصلی انقلاب سوسیالیستی می‌دانست. در میانه‌ی قرن بیستم برینتگتون مور به پیشبرد این خط پژوهشی پرداخت و شواهد تجربی بیشتری بر عاملیت بورژوازی در پیدایش دموکراسی در انگلستان، فرانسه، و آمریکا عرضه کرد. مور همچنین استدلال کرد که مهم‌ترین دشمن دموکراسی زمین‌داران بزرگ بودند چرا که با به‌وجود آمدن دموکراسی و داده‌شدن حق رأی به دهقانان، امتیازات اقتصادی، اجتماعی

مولوی عبدالکبیر: باید برای ارائه تسهیلات بیشتر به افغان‌های مقیم ایران کام‌های جدی برداشته شود



معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا در دیدار با سفیر افغانستان در تهران، گفت باید برای ارائه تسهیلات بیشتر به افغان‌های مقیم ایران کام‌های جدی برداشته شود. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است که مولوی عبدالکبیر کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا با مولوی فضل محمد حقانی سفیر افغانستان در تهران و مولوی عبدالرحمن حلیم معین وزارت احیاء و انکشاف دهات دیدار نمود. به گزارش آژانس باخترا؛ در این دیدار ابتدا مولوی فضل محمد حقانی در مورد فعالیت های سفارت افغانستان در تهران به کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا، معلومات ارائه کرد و گفت که تمام امور سفارت بدون کدام مانع و تاخیر، جریان دارد. وی افزود که افغان‌های مقیم ایران از امارت اسلامی و به ویژه از سفارت افغانستان خوشحال‌اند و به مشکلات آنان از سوی سفارت رسیدگی به موقع صورت می‌گیرد. سفیر افغانستان در تهران در صحبت‌هایش گفت که ایران با افغانستان روابط نیک دارد و ما تلاش می‌کنیم این روابط را تقویت کنیم. موصوف برخی از مشکلات را با کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا شریک ساخت و خواستار هدایات لازم گردید. به نقل از آژانس باخترا؛ مولوی عبدالکبیر گفت که امارت اسلامی به شمول ایران، خواهان روابط خوب و دوستانه با همه همسایگان و جامعه بین‌المللی است و در این زمینه تلاش می‌کند. مولوی عبدالکبیر افزود که باید برای ارائه تسهیلات بیشتر به افغان‌های مقیم ایران کام‌های جدی برداشته شود. همچنان مولوی عبدالرحمن حلیم معین وزارت احیاء و انکشاف دهات از سفرهای رسمی خود به برخی ولایات کشور به کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا گزارش داد و افزود که وزارت احیاء و انکشاف دهات علاوه بر تکمیل بسیاری از پروژه‌های انکشافی ناتمام، پروژه‌های جدید دیگر را نیز تطبیق خواهد کرد. کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که افغانستان از چند دهه جنگ بیرون آمده و به بازسازی نیاز زیادی دارد، ضروری است که همه افغان‌ها برای آبادانی کشور دست به دست هم دهند. مولوی عبدالکبیر در اخیر صحبت‌هایش به منظور بهبود امور به معین وزارت احیاء و انکشاف دهات هدایات و توصیه‌های لازم صادر کرد.

اروپا بیش از ۵.۷ میلیون یورو به مالداران افغانستان کمک کرد



نماینده‌ی اتحادیه اروپا در کابل می‌گوید که بیش از ۵.۷ میلیون یورو از طریق کمیته هالند برای مالداران افغانستان کمک می‌کند. این اتحادیه روز سه‌شنبه ۲۰ سرطان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که در این برنامه به ۳۵۰ هزار خانواده آسیب‌پذیر و مالدار در ۱۶ ولایت افغانستان کمک صورت می‌گیرد تا از مواسمی شان حفاظت کرده و تنوع غذایی افزایش دهند. بر بنیاد اعلامیه، حمایت از مالداران، امنیت غذایی را بهبود می‌بخشد، تاب‌آوری جامعه را تقویت و از جوامع روستایی در گذار از وابستگی به خودکفایی حمایت می‌کند. رافائلا آپودیس، کاردار نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان گفته است: "ما به‌طور مشترک با کمیته هالند برای افغانستان، امنیت غذایی بیشتری برخوردار و کم‌تر به کمک‌های بین‌المللی وابسته خواهند بود."

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آغاز انتقال اموال تجاری از طریق خط آهن خواف- هرات



طی یک مراسم در ولایت هرات دیروز سه‌شنبه انتقال مواد تجاری با کشور ایران از طریق خط آهن خواف- هرات آغاز شد. در این افتتاحیه رئیس عمومی خط آهن افغانستان، شماری از مقامات بلندپایه افغانی و ایرانی حضور داشتند. مقامات دولتی افغانستان ضمن سپاس‌گزاری، آغاز انتقال از طریق خط آهن را یک امر مفید خواندند. ملا بخت الرحمن شرافت رئیس عمومی خط آهن افغانستان گفت: شروع نقل و انتقالات با ایران نه تنها برای هر دو کشور بلکه برای منطقه نیز مفید است، که این یک خبر خوشایند است. خط آهن خواف - هرات راه آهن استاندارد است که قرار است کشور ایران با غرب شهر هرات متصل کند. در همین حال شماری از مقامات بلند پایه کشور ایران در مراسم افتتاحیه حضور داشتند می‌گویند کشور شان آماده‌ی هر نوع کمک به کشور افغانستان است. آقای میر شفیق نماینده وزارت راه و شهر سازی گفت "جمهوری اسلامی ایران آماده است در امر ساخت و توسعه زیربناها بخصوص پروژه‌های خط آهن، افغانستان را کمک کند. از سویی هم ذبیح الله مجاهد سخنگوی

امارت اسلامی افغانستان نیز در این افتتاحیه حضور داشت، طی یک سخنرانی گفت: "خط آهن راه خوبی برای اتصال دو ملت است و این ارتباط می‌تواند مرهمی بر زخم‌های ملت افغانستان باشد." در ادامه این برنامه یعقوب علی نظری والی خراسان رضوی جمهوری اسلامی در سخنرانی اش گفت: "ایران و افغانستان مشترکات زیادی دارند، دین‌شان مشترک است و بر اساس این مشترکات می‌توانیم کارهایی را انجام دهیم، که مفادش به ملت‌های ایرانی و افغانی برسد." خط آهن خواف- هرات بیش از ۲۲۵ کیلومتر طول دارد که به چهار بخش تقسیم شده؛ سه بخش آن حدود ۱۲۶ کیلومتر در خاک افغانستان واقع شده است. اداره خط آهن افغانستان گفت آنان در تلاش اند تا اتصال منطقی را با کشورهای همسایه از طریق خط آهن توسعه دهند. ناگفته نماند، که بازسازی خط آهن مذکور توسط اداره خط آهن افغانستان پس از پیروزی امارت اسلامی افغانستان آغاز و خاتمه یافت، که با توجه به آغاز انتقال مواد تجاری از طریق آن، فرصت شغلی برای ده‌ها تن از جوانان و کادریهای کشور فراهم خواهد شد.